
     Højvandssikring i praksis 
 

Side  1 af 1 

Siolit A/S  Administrende direktør  Projektansvarlig 

Fuglebakken 43  Christian Jensen   Henrik J. Eriksen 

DK 5610 Assens  Mobil: +45 2019 2316  Tlf: +45 5044 9544 

Tlf. +45 6471 1115  E-mail: siolit@siolit.com  E-mail: hjeriksen@hotmail.com 

CVR 19359581                                     Hjemmesider:  http://siolit.wordpress.com/                 http://klimatilpasning.wordpress.com/about/  

 
 

d. 18 marts 2012 
 

Erhvervs-, vækst-, og eksportminister Henrik Sass Larsen 
Slotsholmsgade 10 – 12 
1216 København K 
 

Att:  Minister Henrik Sass Larsen 

 

 

 

Vedrørende Deres besvarelse af 17. marts 2014, spørgsmål nr. 19 ad L 138. 
 
Vi takker for modtagelsen af Deres besvarelse.  Det overrasker, at De henviser til arbejdet med den 
stormflodsordning, der blev foretaget i 2009. 
 
De henviser desuden til de udfordringer, der kunne være med at indføre en forsikringsordning i Danmark, 
og deres besvarelse tydeliggør, at der ikke er tradition for at indføre krav til forsikringsbranchen om tilbud 
af særlige lovpligtige forsikringer. 
 
Vi skal henvise til, at det er lovpligtigt for en matrikkelejer at tegne en brand- og bygningsforsikring. Dette 
er kun muligt, da forsikringsselskaberne tilbyder en sådan forsikring i Danmark. 
 
I Stormflodsloven er der et incitamentskrav, en selvrisiko, indeholdende 2 beskrevne begrundelser for at 
borgerne skal tage ansvar for egne værdier.  
Først ved mekanisk / konstruktivt at sikre deres ejendom imod skader som følge af stormflod, dernæst ved 
tegning af en forsikring imod stormflods- og oversvømmelsesskader. (se venligst bilag 22 på folketingets 
side vedrørende L 138.) 
 
I ministerens svar kan det udledes, at der ikke vil blive stillet lovmæssige krav til forsikringsselskaberne i 
relation til stormflods- og oversvømmelsesforsikring. 
 
Det kan konstateres, at lovkravet i den gældende stormflodslov, med hensyn til tegning af en Stormflods- 
og oversvømmelsesskadesforsikring, ikke er mulig at opfylde. 
 
Dette princip skal videreføres i den kommende stormflodslov, enten ved mulighed for tegning af en sådan 
forsikring i Danske eller udenlandske forsikringsselskaber. 
 

 
Med venlig hilsen  
Siolit A/S  
Christian Jensen og Henrik J. Eriksen 

kopi til Folketinget og Erhvervs- vækst-, og eksport udvalget. 
 

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2013-14
L 138  Bilag 27
Offentligt


